
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019051700161

161

Nº 94, sexta-feira, 17 de maio de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº200/2017
Proc. Adm. Nº 476/2019- PREGÃO PRESENCIAL nº 037/2017- Contratante: MUNICÍPIO DE
BARREIRAS - Contratada: IMPACTO VISUAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CAMISETAS LTDA -
EPP, inscrita no CNPJ/ MF, sob o n° 02.057.555/0001-03, pessoa jurídica de direito privado,

estabelecida na Rua Mestre Pastinha nº 358, Bairro Federação - Salvador - Bahia. OBJETO
DO ADITIVO: Acréscimo de valor de 24,40% do Contrato nº 200/2017, mantendo as
cláusulas contratuais, principalmente ao que se refere aos valores executados inicialmente
a contar a partir do dia 10 de maio de 2019, conforme solicitação da Secretaria Municipal
de Assistência Social e Trabalho. Ass.10/05/2019. João Barbosa de Souza Sobrinho. Prefeito
Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO
AVISO DE CHAMADA PÚBLICO Nº 8/2019

O Fundo Municipal de Saúde do Município de Brumado-BA torna pública a
realização de Credenciamento Público, nos termos permitidos pela Lei Municipal 1.800/2017,
aplicando-se subsidiariamente a Lei Federal n.º 8.666/93, visando a atender despesa com
consultas com neurocirurgião vascular para atender as necessidades de pacientes deste
município, pelo período de doze meses. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição no
endereço eletrônico http://www.brumado.ba.io.org.br/acessoainformacao e na sede da
Prefeitura Municipal de Brumado, situada na Praça Coronel Zeca Leite, nº 415, Centro,
Brumado/BA, Sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL. O Credenciamento dos
interessados ocorrerá entre o período de 17/05/2019 a 17/05/2020, mediante o
cumprimento das exigências prescritas no Edital. Divulgação de outros atos-Diário Oficial
www.Brumado.ba.io.org.br. Tel. (77)3441-8781.

Brumado-BA, 14 de maio de 2019
DARLENE LIMA DOS SANTOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº11/2019 - SRP

Torna público o resultado do PP SRP 11/19, objeto: aquisição de material
elétrico. Realizado no dia 15/09/19 às 8h. Devido a desclassificação e inabilitação das
empresas participantes conforme registro em ata da sessão anexa aos autos do processo,
mediante fatos em tela fica a Licitação declarada como FRACASSADA.

Caatiba-Ba, 15 de maio de 2019.
ROBSON LIMA ROCHA.

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
AVISO DE REVOGAÇÃO

Torna público a Revogação do PP 19/19, objeto: Aquisição de equipamentos
odontológicos, médicos, hospitalares, eletroeletrônicos, informática, móveis, materiais,
utensílios e outros materiais permanentes em razão de impugnação aos termos editalícios.
Em tempo, informamos que após as devidas retificações será deflagrado um novo processo
licitatório para suprir o objeto. Informações: na CPL, Rua Eduardo Barreto, 125, tel.
7436461200.

Cafarnaum-Ba, 15 de maio de 2019.
VALTEMIR M. RIBEIRO.

Pregoeiro.

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Na publicação do Chamamento Público do Credenciamento 07/19, publicado no
Diário Oficial do Município edição 01091 de 10/05/19 e no Diário Oficial da União (secão
3- nº89 de 10/05/19). Onde se Lê: Empresa: D. DA Silva Almeida Atividades Medica-Me,
CNPJ 21.986.644/0001-41; Leia Se: Empresa: D. da Silva Almeida Atividades Medica-ME,
CNPJ 21.986.664/0001-41.

Cafarnaum-Ba, 15 de maio de 2019.
JACKSON ALOAN S. MARQUES.

Presidente da CPL.

R E T I F I C AÇÕ ES

Na publicação do extrato de contrato 87/19 proveniente de Credenciamento
07/19; publicado no Diário Oficial do Município edição 01092 de 13/05/19 e no Diário
Oficial da União (secão 3- nº90 de 13/05/19); onde se lê: Empresa: D. da Silva Almeida
Atividades Medica-ME, CNPJ 21.986.644/0001-41. leia-se: "Empresa: D. da Silva Almeida
Atividades Medica-ME, CNPJ 21.986.664/0001-41.

Na publicação do extrato de contrato 82/19 proveniente de Credenciamento
07/19; publicado no Diário Oficial do Município edição 01092 de 13/05/19 e no Diário
Oficial da União (secão 3- nº90 de 13/05/19); Onde se lê: "Prazo: Até 31/03/19" leia-se:
"PRAZO: Até 31/03/20".

Na publicação do extrato de contrato 83/19 proveniente de Credenciamento
07/19; publicado no Diário Oficial do Município edição 01092 de 13/05/19 e no Diário
Oficial da União (secão 3- nº90 de 13/05/19); Onde se lê: "Prazo: Até 31/03/19" leia-se:
"Prazo: Até 31/03/20".

Na publicação do extrato de contrato 84/19 proveniente de Credenciamento
07/19; publicado no Diário Oficial do Município edição 01092 de 13/05/19 e no Diário
Oficial da União (secão 3- nº90 de 13/05/19); Onde se lê: "Prazo: Até 31/03/19" leia-se:
"Prazo: Até 31/03/20".

Na publicação do extrato de contrato 85/19 proveniente de Credenciamento
07/19; publicado no Diário Oficial do Município edição 01092 de 13/05/19 e no Diário
Oficial da União (secão 3- nº90 de 13/05/19); Onde se lê: "Prazo: Até 31/03/19" leia-se:
"Prazo: Até 31/03/20".

Na publicação do extrato de contrato 86/19 proveniente de Credenciamento
07/19; publicado no Diário Oficial do Município edição 01092 de 13/05/19 e no Diário
Oficial da União (secão 3- nº90 de 13/05/19); Onde se lê: "Prazo: Até 31/03/19" leia-se:
"Prazo: Até 31/03/20".

Na publicação do extrato de contrato 87/19 proveniente de Credenciamento
07/19; publicado no Diário Oficial do Município edição 01092 de 13/05/19 e no Diário
Oficial da União (secão 3- nº90 de 13/05/19); Onde se lê: "Prazo: Até 31/03/19" leia-se:
"Prazo: Até 31/03/20".

Na publicação do extrato de contrato 88/19 proveniente de Credenciamento
07/19; publicado no Diário Oficial do Município edição 01092 de 13/05/19 e no Diário
Oficial da União (secão 3- nº90 de 13/05/19); Onde se lê: "Prazo: Até 31/03/19" leia-se:
"Prazo: Até 31/03/20".

Na publicação do extrato de contrato 89/19 proveniente de Credenciamento
07/19; publicado no Diário Oficial do Município edição 01092 de 13/05/19 e no Diário
Oficial da União (secão 3- nº90 de 13/05/19); Onde se lê: "Prazo: Até 31/03/19" leia-se:
"Prazo: Até 31/03/20".

Na publicação do extrato de contrato 90/19 proveniente de Credenciamento
07/19; publicado no Diário Oficial do Município edição 01092 de 13/05/19 e no Diário
Oficial da União (secão 3- nº90 de 13/05/19); Onde se lê: "Prazo: Até 31/03/19" leia-se:
"Prazo: Até 31/03/20".

Na publicação do extrato de contrato 91/19 proveniente de Credenciamento
07/19; publicado no Diário Oficial do Município edição 01092 de 13/05/19 e no Diário
Oficial da União (secão 3- nº90 de 13/05/19); Onde se lê: "Prazo: Até 31/03/19" leia-se:
"Prazo: Até 31/03/20".

Na publicação do extrato de contrato 92/19 proveniente de Credenciamento
07/19; publicado no Diário Oficial do Município edição 01092 de 13/05/19 e no Diário
Oficial da União (secão 3- nº90 de 13/05/19); Onde se lê: "Prazo: Até 31/03/19" leia-se:
"Prazo: Até 31/03/20".

Na publicação do extrato de contrato 93/19 proveniente de Credenciamento
07/19; publicado no Diário Oficial do Município edição 01092 de 13/05/19 e no Diário
Oficial da União (secão 3- nº90 de 13/05/19); Onde se lê: "Prazo: Até 31/03/19" leia-se:
"Prazo: Até 31/03/20".

Na publicação do extrato de contrato 94/19 proveniente de Credenciamento
07/19; publicado no Diário Oficial do Município edição 01092 de 13/05/19 e no Diário
Oficial da União (secão 3- nº90 de 13/05/19); Onde se lê: "Prazo: Até 31/03/19" leia-se:
"Prazo: Até 31/03/20".

Na publicação do extrato de contrato 095/19 proveniente de Credenciamento
07/19; publicado no Diário Oficial do Município edição 01092 de 13/05/19 e no Diário
Oficial da União (secão 3- nº90 de 13/05/19); Onde se lê: "Prazo: Até 31/03/19" leia-se:
"Prazo: Até 31/03/20".

Na publicação do extrato de contrato 096/19 proveniente de Credenciamento
07/19; publicado no Diário Oficial do Município edição 01092 de 13/05/19 e no Diário
Oficial da União (secão 3- nº90 de 13/05/19); Onde se lê: "Prazo: Até 31/03/19" leia-se:
"Prazo: Até 31/03/20".

Na publicação do extrato de contrato 097/19 proveniente de Credenciamento
07/19; publicado no Diário Oficial do Município edição 01092 de 13/05/19 e no Diário
Oficial da União (secão 3- nº90 de 13/05/19); Onde se lê: "Prazo: Até 31/03/19" leia-se:
"Prazo: Até 31/03/20".

Na publicação do extrato de contrato 098/19 proveniente de Credenciamento
07/19; publicado no Diário Oficial do Município edição 01092 de 13/05/19 e no Diário
Oficial da União (secão 3- nº90 de 13/05/19); Onde se lê: "Prazo: Até 31/03/19" leia-se:
"Prazo: Até 31/03/20".

Na publicação do extrato de contrato 099/19 proveniente de Credenciamento
07/19; publicado no Diário Oficial do Município edição 01092 de 13/05/19 e no Diário
Oficial da União (secão 3- nº90 de 13/05/19); Onde se lê: "Prazo: Até 31/03/19" leia-se:
"Prazo: Até 31/03/20".

Na publicação do extrato de contrato 0100/19 proveniente de Credenciamento
07/19; publicado no Diário Oficial do Município edição 01092 de 13/05/19 e no Diário
Oficial da União (secão 3- nº90 de 13/05/19); Onde se lê: "Prazo: Até 31/03/19" leia-se:
"Prazo: Até 31/03/20".

Na publicação do extrato de contrato 0101/19 proveniente de Credenciamento
07/19; publicado no Diário Oficial do Município edição 01092 de 13/05/19 e no Diário
Oficial da União (secão 3- nº90 de 13/05/19); Onde se lê: "Prazo: Até 31/03/19" leia-se:
"PRAZO: Até 31/03/20".

Na publicação do extrato de contrato 0102/19 proveniente de Credenciamento
07/19; publicado no Diário Oficial do Município edição 01092 de 13/05/19 e no Diário
Oficial da União (secão 3- nº90 de 13/05/19); Onde se lê: "Prazo: Até 31/03/19" leia-se:
"Prazo: Até 31/03/20".

Na publicação do extrato de contrato 0103/19 proveniente de
CREDENCIAMENTO 07/19; publicado no Diário Oficial do Município edição 01092 de
13/05/19 e no Diário Oficial da União (secão 3- nº90 de 13/05/19); Onde se lê: "Prazo: Até
31/03/19" leia-se: "Prazo: Até 31/03/20".

Na publicação do extrato de contrato 0104/19 proveniente de Credenciamento
07/19; publicado no Diário Oficial do Município edição 01092 de 13/05/19 e no Diário
Oficial da União (secão 3- nº90 de 13/05/19); Onde se lê: "Prazo: Até 31/03/19" leia-se:
"Prazo: Até 31/03/20".

Na publicação do extrato de contrato 0105/19 proveniente de Credenciamento
07/19; publicado no Diário Oficial do Município edição 01092 de 13/05/19 e no Diário
Oficial da União (secão 3- nº90 de 13/05/19); Onde se lê: "Prazo: Até 31/03/19" leia-se:
"Prazo: Até 31/03/20".

Na publicação do extrato de contrato 0107/19 proveniente de Credenciamento
07/19; publicado no Diário Oficial do Município edição 01092 de 13/05/19 e no Diário
Oficial da União (secão 3- nº90 de 13/05/19); Onde se lê: "Prazo: Até 31/03/19" leia-se:
"Prazo: Até 31/03/20".

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2019 - COMPEL

Resultado da Análise sobre Habilitação - Objeto: contratação de empresa
especializada na EXECUÇÃO DAS OBRAS DE REFORMA E REQUALIFICAÇÃO DA
EDIFICAÇÃO DO CINE TEATRO, LOCALIZADA NA AVENIDA EIXO URBANO CENTRAL, NA
CIDADE DE CAMAÇARI - BAHIA.

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação
- Compel, torna público, o resultado da Análise e Julgamento sobre a Documentação
de Habilitação das empresas participantes, cujo resultado desta fase, assim descrito /
detalhado.

EMPRESAS HABILITADAS: Pedra Construtora Ltda, Shock - Instalações e
Manutenção Ltda, AMF - Engenharia e Serviços Ltda, Gan Engenharia Ltda e I P Q
Engenharia Ltda - por atenderem / cumprido todas as exigências e regras
editalicias.

EMPRESAS INABILITADAS: Madre Mais Empreendimentos Ltda, AJL
Construções Ltda e Saad Construções e Serviços Ltda, por não atenderem todas as
exigências / regras editalicias.

Maiores através informações estão contidas no relatório de análise e
Julgamento disponíveis no Portal de Compras do Município.

Camaçari, 16 de maio de 2019.
MANOEL ALVES CARNEIRO

Presidente da CPL
Em exercício


		2019-05-17T14:26:56-0300




